UNIVERSITÄTS-
BIBLIOTHEK
PADERBORN

Corpus Juris Canonici

Gregor <XIII., Papst>

M. DC. LXI. Coloniae Munatianae, 1661

De Constitutionibvs. Titvlvs II.

[urn:nbn:de:hbz:466:1-62953](#)

CAP. IV.

Offenses prohibiti à legi, peccatores est. & omne illud, quod
figuratur in eis.

Idem superius ad Roman. 2.

Nam concupiscentiam & nesciam, &c. Hoc enim
elegit apostolus generale, unde omnia mala ori-
gine. Non est ergo lex, quae dicit hoc prohibet, o-
mnia mala prohibet.

CAP. V.

Confessio decretorum singularibus sunt opinione prese-
nti.

Hieronymus in Parabol. c.

Ministrari prudenter tuis. Prudentius sua inniti-
tus, quea, que ubi agenda vel dicenda videntur,
deum decretus parponit.

CAP. VI.

Non videtur religio in damnum aliorum, & commo-
dum eorum, refraue rationabili causa. Vol. sic: Alius ratio-
nabilem non posset maius pro captiuis tollere confusitudinem, u-
niuersitatem mariendo.

Incouentus III. Sennensis Archepiscopo, &

Episcopo Treen.

Cum omnes d. [1 & infra.] Ad audiendum & no-
navigaverint, quod Treenensis canonici novum
in ecclesia constitutum, ut eis tam in
patentia, quam in absencia reditus fuos ex integro per-
petui, qui in eadem ecclesia post illam constitutionem
fuerint, et de cetero fuerint instituti, reditus in absen-
tia non percipiunt, sed tunc solum, cum fuerint residuen-
ti, cum secundum Treenensis ecclesie confusitudinem
in eis hoc confiduerint esse paces. Statuerunt s. etiam
ut (cum singulis praebendis adnexa fin vinea) ipsas
litis cum vicinis possidentibus, yincez decedentiam ad
laicorum non transseans, sed proventus earum inter finis
dividantur.

Cum igitur, quod quisquis juris in alterum statuit, i-
pse debet uti eo: & sapientis dicat autoritas: & Pate-
re legem, quam tu ipse tuloris: mandamus quatenus an-
tiquos canonicos juniorios, & juniores in perceptione
frumentorum praebandantur, quam vinearum coqueris
antiquos, frumenti priorum confusitudinem usque ad
tempus praeceps confusione ferantur, vel lecun-
dum inobedientem institutionem in posterum observan-
dam.

[1 & 2] Unum corpus simus in Christo: singula autem alter
alimenta: ne debent majoris minoribus, aut seniores juniori-
bus, sed fratres inter se. Ceteri pondus & pondus, meijura
et amissio, amabilis sit apud Domum. Et evangelio
pro famulis patre mercede prima pars sua opera: remu-
nit et extenuit. Verum ad audiendum Apostolatus no-
perpetui.

CAP. VII.

Gloria Laiorum, ecclesiam seu ejus bona non adstringit.
Idem b Tridentino Episcopo.

Quis in ecclesiarum: [1 & 2.] Sanè pervenit ad
Nostriam nostram, quod cives & Tervisini con-
fessantur, ut si quis se ad inopiam vergere probabiliter
aliquippe i. alienandi feendum, quod ab ecclesia vel
alii utriuslibet, liberam habeat facultatem: [2 & infra.]